ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР

             04.07.2022                                                         с.Черемшан                                    №191

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Черемшанского
муниципального района
Республики  Татарстан

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями
39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 13.08.2016 №553 «Об утверждении Порядка размещения
нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в
муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена», Приказа Министерства
промышленности и торговли Республики Татарстан от 26 февраля 2011г. №34-ОД «Об
утверждении порядка разработки и утверждения органами местного  самоуправления
Республики Татарстан схемы размещения нестационарных торговых объектов»,
Уставом Черемшанского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительный комитет Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Черемшанского муниципального района Республики Татарстан согласно
приложению.
          2. Опубликовать настоящее постановление на  официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

               3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Руководитель
     Исполнительного комитета                                                               И.Н. Шайдуллин

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

2

Схема

размещения нестационарных торговых объектов
на территории Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

Реес
т-

ровы
й
№

Наименование
и

местонахожден
ие

нестационарны
х

торговых
объектов

Ассортимент
реализуемого

товара

Тип
нестационарны

х
торговых
объектов

(павильон,
киоск,

автолавка,
лоток,
и т.д.)

Площад
ь,

кв.м.

Информация об
использовании

нестационарных
торговых
объектов

субъектами
малого и
среднего

предпринимател
ь-ства,

осуществляющи
ми торговую

деятельность

1 c. Черемшан,
ул. М.Титова,
вблизи здания

25Б

Продовольственны
е товары

Павильон/киоск
/

тонар/лоток

до 40
кв.м.

торговля

Приложение к постановлению
Исполнительного  комитета
Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан
№ 191 от 04.07.2022 год